

Salling Vindkraft ApS
Liljehaven 8, Jebjerg, 7870 Roslev

CVR-nr. 10 08 69 30

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2021

Jens-Ove Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | Salling Vindkraft ApS Liljehaven 8, Jebjerg 7870 Roslev |
| | CVR-nr.: 10 08 69 30 |
| | Stiftet: 20. december 1985 |
| | Hjemsted: Roslev |
| | Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 34. regnskabsår |
| Direktion | Jens-Ove Nautrup Simonsen, Direktør |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjejlevej 16 6920 Videbæk |
| Bankforbindelser | Spar Nord Bank A/S Adelgade 8 7800 Skive Vestjysk Bank A/S Torvet 4-5 7620 Lemvig |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af rådgivning og projektering af energianlæg samt investering i og drift af vindmøller.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.397.863 kr. mod 3.852.453 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 295.585 kr. mod 1.896.856 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.397.863 | 3.852.453 |
| 1 Personaleomkostninger | -547.035 | -544.920 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -2.629.850 | -2.667.436 |
| Driftsresultat | -779.022 | 640.097 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 1.001.466 | 1.114.939 |
| Andre finansielle indtægter | 165.935 | 736.152 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -9.142 | -53.368 |
| Resultat før skat | 379.237 | 2.437.820 |
| Skat af årets resultat | -83.652 | -540.964 |
| Årets resultat | 295.585 | 1.896.856 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 800.000 | 1.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 1.641.530 |
| Overføres til øvrige lovpligtige reserver | -243.495 | -744.674 |
| Disponeret fra overført resultat | -260.920 | 0 |
| Disponeret i alt | 295.585 | 1.896.856 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Grunde og bygninger | 5.001 | 5.001 |
| 4 Produktionsanlæg og maskiner | 6.757.987 | 9.339.980 |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 779.473 | 256.330 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>7.542.461</u> | <u>9.601.311</u> |
| 6 Kapitalandele i associerede virksomheder | 17.116.466 | 16.361.150 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>17.116.466</u> | <u>16.361.150</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>24.658.927</u> | <u>25.962.461</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 218.087 | 522.687 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 472.577 | 187.446 |
| Andre tilgodehavender | 59.677 | 35.285 |
| Periodeafgrænsningsposter | 177.877 | 144.404 |
| Tilgodehavender i alt | <u>928.218</u> | <u>889.822</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 1.594.180 | 2.238.993 |
| Værdipapirer i alt | <u>1.594.180</u> | <u>2.238.993</u> |
| Likvide beholdninger | 191.416 | 121.720 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>2.713.814</u> | <u>3.250.535</u> |
| Aktiver i alt | <u>27.372.741</u> | <u>29.212.996</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| Reserve for opskrivninger | 0 | 243.495 |
| Overført resultat | 20.619.219 | 20.880.139 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 800.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital i alt | 21.619.219 | 22.323.634 |
| | | |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 5.025.472 | 5.812.096 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 5.025.472 | 5.812.096 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 981.244 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 209.540 | 70.162 |
| Selskabsskat | 417.626 | 0 |
| Anden gæld | 100.884 | 25.860 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 728.050 | 1.077.266 |
| Gældsforpligtelser i alt | 728.050 | 1.077.266 |
| | | |
| Passiver i alt | 27.372.741 | 29.212.996 |

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Reserve for op- skrivninger</u> | <u>Overført resul- tat</u> | <u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|---|---------------------------------|--|--------------------------------|--|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 200.000 | 988.169 | 19.238.609 | -1.000.000 | 19.426.778 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | 0 | -744.674 | 0 | 0 | -744.674 |
| Udbetalt udbytte | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>1.641.530</u> | <u>1.000.000</u> | <u>2.641.530</u> |
| Egenkapital 1. januar 2020 | 200.000 | 243.495 | 20.880.139 | 1.000.000 | 22.323.634 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | 0 | -243.495 | 0 | 0 | -243.495 |
| Udbetalt udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>-260.920</u> | <u>800.000</u> | <u>539.080</u> |
| | <u>200.000</u> | <u>0</u> | <u>20.619.219</u> | <u>800.000</u> | <u>21.619.219</u> |

Noter

| | 2020 | 2019 |
|--|--------------------|--------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 478.864 | 478.864 |
| Pensioner | 62.173 | 60.760 |
| Andre omkostninger til social sikring | 5.998 | 5.296 |
| | 547.035 | 544.920 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 1 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 9.142 | 53.368 |
| | 9.142 | 53.368 |
| | | |
| 3. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar 2020 | 114.632 | 114.632 |
| Kostpris 31. december 2020 | 114.632 | 114.632 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | -109.631 | -109.631 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | -109.631 | -109.631 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 5.001 | 5.001 |
| | | |
| 4. Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris 1. januar 2020 | 51.706.596 | 51.706.596 |
| Kostpris 31. december 2020 | 51.706.596 | 51.706.596 |
| Opskrivninger 1. januar 2020 | 19.857.971 | 19.857.971 |
| Opskrivninger 31. december 2020 | 19.857.971 | 19.857.971 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | -62.224.587 | -59.642.594 |
| Årets afskrivninger | -2.581.993 | -2.581.993 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | -64.806.580 | -62.224.587 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 6.757.987 | 9.339.980 |

Noter

| | 31/12 2020 | 31/12 2019 |
|--|-------------------|-------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2020 | 863.168 | 863.168 |
| Tilgang i årets løb | 779.473 | 0 |
| Afgang i årets løb | -683.545 | 0 |
| Kostpris 31. december 2020 | 959.096 | 863.168 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | -606.838 | -521.395 |
| Årets afskrivninger | -85.443 | -85.443 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 512.658 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | -179.623 | -606.838 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 779.473 | 256.330 |
| 6. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2020 | 17.472.311 | 17.472.311 |
| Kostpris 31. december 2020 | 17.472.311 | 17.472.311 |
| Opskrivninger 1. januar 2020 | -1.111.161 | 0 |
| Årets resultat | 1.001.466 | 1.114.939 |
| Hævninger | -246.224 | -2.226.100 |
| Øvrige kapital reguleringer | 74 | 0 |
| Opskrivninger 31. december 2020 | -355.845 | -1.111.161 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 17.116.466 | 16.361.150 |
| 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| I selskabets produktionsanlæg er der tinglyst pant nom. i alt t.kr. 30.000. Den regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen af pantsatte aktiver udgør t.kr. 7.542. | | |

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets samlede eventualforpligtelser vedrørende associerede virksomheder (som består i solidarisk hæftelse i interessentskaber mv. og vedrører de øvrige interessenters andele i gældsforpligtelserne som selskabet hæfter solidarisk for) udgør pr. statusdagen t.kr. 9.232.